ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, и лица, уполномоченного на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания на территории
Пышминского городского округа

В соответствии с  частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря

2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 03 декабря 2014 года № 110-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев», постановлением администрации
Пышминского городского округа № 121 от 26.02.2021 «О порядке осуществления
в Пышминском городском округе государственного полномочия Свердловской
области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Определить на территории Пышминского городского округа места, на
которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1) территории парков, скверов, места массового отдыха;
2) территории, прилегающие к многоквартирным домам (придомовые

территории);
3) территории учреждений социальной сферы (образование, культура,

здравоохранение, социальное обеспечение, физкультура, спорт);
4) территории детских игровых и спортивных площадок;
5) территории транспортной инфраструктуры (автовокзалы,

автостанции, автобусные остановки);
6) территории, прилегающие к организациям общественного питания,

магазинам;
7) территории, предназначенные для выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы;

8) места, предназначенные для выгула домашних животных;
9) территории кладбищ.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания на территории
Пышминского городского округа, директора Муниципального казенного
учреждения Пышминского городского округа «Хозяйственно – эксплуатационная
служба».
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет
(www.пышминский-го.рф).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Пышминского городского округа                                                             А.В. Кузеванова